
COLLEGIO PROVINCIALE IP AS VI della Provincia di PO RDENONE 
Piazzetta Ado Furlan, 2 - 33170 Pordenone 

 
Deliberazione N° 51/2015 

del Consiglio Direttivo IPASVI di Pordenone 
 

OGGETTO: Concorso per assunzione dipendente Collegio; 
 

Il giorno 28 luglio 2015 nella sede legale del Collegio IPASVI  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
(verbale n° 09/2015) 

 

 Albo 
 

Componenti 
 

Presenti Assenti 

Presidente IP CLARIZIA Luciano  X  
Vice Presidente IP PIZZOL Gianni  X  
Tesoriere IP SANTAROSSA Domitilla X  
Segretario IP SOLA Lorenzo X  
Consigliere AS BENEDET Vittoria  X  
Consigliere IP BORTOLIN Paola  X 
Consigliere IP CLAUT Laura  X  
Consigliere IP DELLA MORA Maria  X  
Consigliere IP DORIGO Barbara   X 
Consigliere IP PALU’ Katriona  X  
Consigliere IP PEDRINELLI Giuseppe  X 
Consigliere IP POLES Mattia X  
Consigliere IP PUPULIN Paola X  
Consigliere IP RADU Florena X  
Consigliere IP ROVINA Jane X  

 
Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

 COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Presidente CLARIZIA LUCIANO X   

Vicepresidente PIZZOL GIANNI X   

Tesoriere SANTAROSSA DOMITILLA X   

Segretario SOLA LORENZO X   

Consigliere BENEDET MARIA VITTORIA X   

Consigliere BORTOLIN PAOLA    

Consigliere CLAUT LAURA X   

Consigliere DELLA MORA MARIA X   

Consigliere DORIGO BARBARA    

Consigliere PALU’ KATRIONA X   

Consigliere GIUSEPPE PEDRINELLI    

Consigliere POLES MATTIA X   

Consigliere PUPULIN PAOLA X   

Consigliere RADU FLORENA X   

Consigliere ROVINA JANE X   

 12 0 0 



 
 
FAVOREVOLI:     12 
CONTRARI:     0 
ASTENUTI:     0 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2, nel rispetto delle attribuzioni di cui 

all’art.3 del DLCPS n. 233/46 convocato con nota prot. n. 1226/2015 

 

VISTO 

Il DLCPS n. 233/46 

Il DPR n. 221/50 

Il Regolamento di amministrazione e contabilità dei Collegi  

PREMESSO che il consulente del Collegio, dott. Cannavale, ha inviato bozza della delibera da 

adottare avente per oggetto:  

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERT URA DI N. 1 POSTO 
DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CON INQUADRAMENTO N ELL’AREA C, 
POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO INDETERMINATO E PAR ZIALE PER 24 ORE 
SETTIMANALI AL 66,66%. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIU DICATRICE 
 
RICHIAMATA  la propria delibera n. 37/2015 del 16 marzo 2015, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato indetto ed approvato l’avviso di concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo con inquadramento nell’area C, posizione 
economica C1, a tempo indeterminato e parziale per 24 ore settimanali al 66,66%; 
DATO ATTO  che sono scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle domande; 
ATTESA  la necessità di procedere all’espletamento delle procedure di selezione e, pertanto, alla 
nomina della competente commissione giudicatrice; 
DATO ATTO  che: 

- A norma delle vigenti disposizioni normative le Commissioni Giudicatrici sono composte da 
tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle 
Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte gli organi 
di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche od essere 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni sindacali; 

- A norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla l. 
190/20102, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, 
per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono 
fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a 
pubblici impieghi”; 

- A norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, 
al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo 



dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all’art. 35, comma 3, lett. a); 

- A norma del predetto art. 57, comma 1 bis del d. Lgs. 165/2001, inserito dall’art. 5 c. 1 lett. 
b) della l. 215/2012, “l’atto di nomina della commissione di concorso è inviato entro tre 
giorni alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base 
all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi 
la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1 lett. a), diffida l’amministrazione a 
rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni…(omissis)”; 

ATTESA  l’individuazione di soggetti che, per le competenze acquisite e per comprovate esperienze 
professionali, risultano esperti nelle materie oggetto della selezione, come risulta dai rispettivi 
curriculum vitae dagli stessi prodotti; 
DATO ATTO  che per gli esperti che sono dipendenti di altre amministrazioni pubbliche sarà 
acquisita l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001  
RITENUTO  che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento 
della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35 bis del 
D. Lgs. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
VISTO  il DPCM 23.03.1995 che determina i compensi da erogare ai componenti della 
commissione 
VISTI : 

- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 

- il D. L.gs. 165/2001; 

- il D.P.C.M. 23.03.1995; 

DELIBERA 
DI NOMINARE  nelle persone di seguito indicate la Commissione giudicatrice del concorso 
pubblico richiamato in premessa: 

NOMINATIVO QUALIFICA RUOLO NELLA 
COMMISSIONE 

Dott.ssa Tecla Del Dò Dirigente amministrativo Presidente 
Dott.ssa Basso Lorena Dirigente amministrativo Componente 
Dott. Alberto Rossi Dirigente amministrativo Componente 
 
DI NOMINARE  quale segretario della Commissione Giudicatrice Sig.ra PAOLA PISTELLO 
Responsabile U.R.P. del C.R.O Aviano; 
DI SUBORDINARE  l’efficacia del presente provvedimento, per quanto attiene ai membri esterni, 
all’autorizzazione a svolgere il relativo incarico ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001; 
DI RISERVARSI  la nomina del personale di vigilanza, nonché dei membri aggiuntivi per 
l’accertamento della conoscenza di lingue straniere e dell’uso delle apparecchiature informatiche 
all’esito della relativa decisione che la commissione dovrà assumere nella sua prima seduta; 
DI CORRISPONDERE ai componenti della Commissione, i compensi nella misura stabilita dal 
D.P.C.M. 23.03.1995, oltre al rimborso delle spese di viaggio per i componenti non dipendenti di 
questa amministrazione e che non risiedano nel territorio comunale, dietro presentazione di idonea 
documentazione giustificativa;  
DI RISERVARSI , con successivo apposito atto, la quantificazione e la liquidazione dei compensi 
dovuti; 
DI TRASMETTERE  copia del presente atto di nomina al consigliere di parità regionale ai sensi 



dell’art. 57, comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001; 
 

DICHIARA 

La presente delibera immediatamente eseguibile. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

(dr. Luciano Clarizia)                              (Lorenzo Sola) 

 

A conferma della disponibilità di bilancio 

e relativa assunzione di spesa 

Il TESORIERE  

(dr.ssa Domitilla Santarossa) 

 
 
 
 
 
 


